

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 07 de abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal

Pelo Órgão Executor.

ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

Pela Contratante

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretária Municipal de Saúde

Pela Contratante

Distribuidora De Produtos Agreste Meridional LTDA –

Tipo: ME

CNPJ: 40.876.269/0001-50

RAÍSSA RABÊLO FERREIRA

CPF: 136.619.254-07

Fornecedor 5

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira
Código Identificador:D74E61C3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022.

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2022, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 15/03/2022**, processo administrativo n.º 10030002/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de peças e acessórios de informática para a manutenção dos computadores, Notebook e afins destinados a suprir as necessidades dos Fundos Municipais e das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência), anexo do edital de Pregão nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:**1783 - L. A. DO N. BRITO (24.475.718/0001-00)**

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit R\$	Vr total R\$
1	4948 - ESTABILIZADOR 1000VA - bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~ (430VA ou W); 6 tomadas de saída padrão NBR14136; Atende à norma NBR 14373:2006.	UND	TS SHARA	50	261,90	13.095,00
3	8164 - fonte ATX 230VA	UND	GOLDENTEC	68	73,00	4.964,00
4	8181 - fonte ATX 500VA REAL Especificações: - Voltagem com seleção manual: 110 / 230V - Frequência: 50-60Hz - Refrigeração: Ventoinha 120 mm - Comprimento dos cabos: 40 cm - Corrente de entrada: 8-6A - Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5A - Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3 - Potência real 500 Watts - Eficiência: +70% - MTBF de 100.000 horas 25o C - Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP - Baixo ruído acústico - Cabos com capa de proteção - Sistema de controle térmico de refrigeração - Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética) - Chave Liga / Desliga - Tensão de Entrada: 115 ou 230V Manual - Dimensões: 150 x 140 x 85 mm	UND	KNUP	58	148,00	8.584,00
7	2069 - HD EXTERNO 2TB	UN	SEAGATE	25	495,00	12.375,00
8	8177 - memória DDR3 4GB	UND	CRUCIAL/JAZER	44	94,90	4.175,60
9	8176 - mouse optico USB com fio. Resolução 1.000 DPI.	UND	MULTILASER	113	11,47	1.296,11
10	2920 - Nobreak 1000 Va Carregador de baterias de alta performance, unção, Auto-Restart religa automaticamente ao retornar a energia elétrica Proteção contra sobrecarga, Curto circuito e descarga profunda das baterias, - bivolt	UN	TS SHARA	51	618,95	31.566,45
11	8897 - NOBREAK UPS 1400VA E BI-AUT S115V	UND	TS SHARA	25	755,40	18.885,00
14	8180 - processador core i3 1150	UND	INTEL	29	669,90	19.427,10
15	9745 - Processador Core i3 3250 3.5 MHZ LGA 1155	UND	INTEL	6	580,00	3.480,00
16	9749 - Processador Core i5 7400 3.0 MHZ LGA 1151	UND	INTEL	3	1.220,00	3.660,00
17	9746 - Processador Pentium G2030 3.0 MHZ LGA 1155	UND	INTEL	4	577,00	2.308,00
18	9747 - Processador Pentium G3250 3.2 MHZ LGA 1150	UND	INTEL	3	671,00	2.013,00
19	8449 - Roteador WRN 300 wireless-n 300Mbps Hardware: Antena: 2 Antenas fixas de 5 dBi (RP-SMA) Fonte de Alimentação Externa: 9VDC / 0.6A Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Interface: 4 Portas LAN 10/100Mbps 1 Porta WAN 10/100Mbps	UND	D-LINK	34	79,80	2.713,20
20	8175 - teclado USB	UND	MULTILASER	99	32,29	3.196,71
21	11933 - SSD - 240GB - 2.5 - SATA Especificações: Formato: 2,5 pol, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidades: 240GB, NAND: TLC, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação, Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C, Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C, Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz), Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz), Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB	UND	GOLDENFIER	23	199,96	4.599,08
27	9742 - Pen Drive 8GB	UND	MULTILASER	47	23,85	1.120,95
28	9743 - Pen Drive 16GB	UND	MULTILASER	58	23,90	1.386,20
29	11939 - Pen Drive 32GB Especificações: Capacidade: 32GB Cor: Preto e Prata; Velocidade de Leitura: Até 13 Mbps Velocidade de Taxa de transferência: Até 48 Mbps Velocidade de Gravação: Até 5 Mbps	UND	MULTILASER	56	34,00	1.904,00
32	11942 - Cabo de Força Especificações: Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica Padrão Nobo tomada de 3 pinos Com selo de aprovação Inmetro ? Bitola de 3 x0,75mm Comprimento: 1.5 metros Norma do Inmetro: NBR14136	UND	MD9	50	19,90	995,00
33	11943 - Cabo VGA ? Especificações: Comprimento: 1.5 metros Este cabo é utilizado para transmitir imagens de equipamentos com saída 15 pinos (HDB15 ou VGA) para monitores ou televisores com entrada de 15 pinos (HDB15 ou VGA). Cabos com esta conexão são utilizados para transferência de imagem de um equipamento para um monitor em sinal analógico (qualidade em baixa resolução). Este cabo é utilizado apenas para transmissão de imagem. O som não é transmitido com el	UND	MD9	52	14,90	774,80
34	11944 - Cabo HDMI Especificações: Cor do cabo: Preto, Cor dos conectores: Dourado Tipo de sinal: Digital Função: Transmissão de imagem e som Versão: 1.4 Tamanho: 1,50 metros	UND	COMTAC	42	15,85	665,70
36	11946 - Bateria para placa mãe em Lítio 3V.	UND	DA VINCI	70	4,50	315,00
37	11947 - Conector RJ45	UND	WURTH	100	0,80	80,00
38	11948 - Gabinete ATX Dimensões: 350 x 315 x 165 mm Refrigeração: Cooler Traseiro: 80 mm Cooler Lateral: 80 mm ou 120 mm Espaço interno: 310 x 156 x 346 mm; para motherboard Mini e Micro ATX Placa de vídeo: Suportável até 220 mm de altura Abas para slot de expansão: 4 x PCI Portas frontais: 1 x Microfone, 1 x Fone, 2 x USB 1,1 Posição da fonte: Superior	UND	GOLDENTEC	14	277,90	3.890,60
40	11950 - Filtro de linha 05 tomadas Especificações: Régua extensora novo padrão brasileiro Duas entradas USB extras 6 tomadas tripolares (2P T) Interruptor ligar/Desligar Fússivel de proteção Anti Chamas	UND	MULTILASER	43	34,90	1.500,70
42	11952 - Teclado Wireless Especificações: Conexão automática, conecte a entrada USB e comece a usar Possui design elegante além de manter suas mãos em uma posição agradável. Compatibilidade: Windows Teclado: Alimentação 1 Pilha AAA Dimensões (mm) 435 x 135 x 23 Teclas macias e silenciosas Teclas de perfil baixo: Proporcionam uma digitação silenciosa e confortável	UND	LOGITECH	23	118,00	2.714,00
43	11953 - Refil de tinta para impressora tipo ecotank. Refil original HP nas cores: preto ou amarelo ou ciano ou magente.	UND	HP	175	43,80	7.665,00
45	8911 - Toner Hp 85a Ce285a Preto Original Linha LaserJet; Modelo 85A; Formato Toner; Cor da tinta Preto; Modelo detalhado CE285A; Tipo de cartucho Original. Cartucho de Toner Original para Impressoras: Toner para Impressora HP P1102 Toner para Impressora HP M1132 Toner para Impressora HP M1212 Toner para Impressora HP 1132MFP Toner para Impressora HP 1212MFP Toner para Impressora HP 1102 Toner para Impressora HP P1102W Toner para Impressora HP P1100 Toner para Impressora HP 1100 Garantia Legal de 03 Meses	UND	EVOLUT	257	59,90	15.394,30
48	8913 - Cartucho Toner Impressora Hp Color Laserjet Pro Cp1025 - A83 Compatível com: HP-M125a; 1132 - Mfp - M176n; M177fw	UND	EVOLUT	145	52,00	7.540,00
53	8186 - HD 500GB sata 2 p/notebook	UND	WD	7	259,90	1.819,30
54	8187 - Tela Notebook Led 14.0" Np-R425	UND	BRINGIT	5	639,90	3.199,50
55	8178 - Cooler p/ Processador LGA 1155/1150/1151 Especificações: - Dimensão do fan: 92 x 25 mm - Tipo de rolamento: Rolamento hidráulico - Tensão nominal: 12VDC - Tensão operacional: 10,8 ~ 13,2 VCC - Tensão iniciada: 7VDC - Corrente nominal: 0.20±10% A - Entrada de energia: 2.4W - Velocidade do ventilador: 2200 ± 10% RPM - Max. Fluxo de ar: 42.35CFM - Ruído: 26,3 dBa	UND	GOLDENTEC	54	69,90	3.774,60
56	8902 - FONTE ATX 400W	UND	Aerocool	30	268,00	8.040,00

	Especificações: - Tipo: ATX 12V v2.31 e EPS 2.92 - Potência máxima: 400W - Barramento: trilho único de +12V - Tensão de entrada: 100 - 240V (automático) - Corrente de entrada: 6.0 - 3.0A - Frequência: 47Hz - 63Hz - Certificação: 80 Plus White - Eficiência: 80% típica - Ventoinha: 1 x 120mm - Aprovações de segurança: FCC, CE, TÜV, TÜV-S, REEE e RoHS - Proteções contra: sobrecargas, baixa tensão, curto-circuito, picos de corrente e superaquecimento - MTBF: 100.000 Horas - Cabeamento: Fixo					
57	8891 - FONTE ATX LITE SEM CABO 450W CARACTERÍSTICA DA FONTE: Fonte para computador com potência REAL de 230w - Chave seletora de voltagem (115V e 230V) - Ventilador silencioso - Proteção interna contra curto-circuito - Potência REAL: 230 Watts, Tipo: ATX, Voltagem entrada: 110V/230V, Ventilador: 80 mm, Conector ATX (20+4 pinos): 1 Conector ATX 12V: 1 • Conector SATA: 2 • Conector IDE: 2	UND	Aerocool	28	174,20	4.877,60
59	3150 - MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ	UND	KLLISRE/JAZER/CRUCIAL	8	144,00	1.152,00
60	8183 - Mouse USB sem fio	UND	MULTILASER	6	45,00	270,00
Total (R\$):						205.417,50

5531 - MACAW SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (39.999.540/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unt R\$	Vr total R\$
5	8165 - HD 1TB SATA3 ST1000DM010 Interface: SATA 6Gb/s Performance: Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5 Taxa média de dados, leitura/gravação: 156 Mx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210 Cache: 64 MB RPM: 7200	UND	SEAGATE	34	316,95	10.776,30
12	8163 - placa mãe DDR3 1150	UND	ASUS	63	499,96	31.497,48
13	8179 - placa mãe DDR3 1155	UND	AFOX	28	479,98	13.439,44
22	11934 - SSD - 480GB - 2.5 SATA Especificações: Formato: 2,5 pol. Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidades: 480GB, NAND: TLC, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação, Temperatura De armazenamento: -40 °C a 85 °C, Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C, Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz), Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz), Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB	UND	KINGSTON	28	338,98	9.491,44
23	11935 - Adaptador Wireless Especificações: Interface: USB 2.0, Botão: QSS (Quick Secure Setup), Dimensões: 93,5 x 26 x 11mm, Tipo de Antena: Onidirecional destacável, Ganho da antena: 4dBi, Frequência: 2,4 ~ 2,4835GHz, Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM	UND	D-LINK	10	61,99	619,90
25	11937 - Memória DDR4 para Desktop Especificações: Capacidade: 8GB, Formato: UDIMM, Pinos: 288, XMP-Ready, Plug & Play, Velocidades: 2666MHz, Latências CAS: 16, Voltagem: 1.2V	UND	KINGSTON	12	256,97	3.083,64
26	11938 - Memória DDR4 para Notebook Especificações: Capacidade: 8GB, Tipo: DDR4 SO-DIMM de 260 pinos, Velocidade: 2400 MHz, Latência CAS: 16 Voltagem: 1,2 V	UND	KINGSTON	12	318,98	3.827,76
30	11940 - Carregador para Notebook	UND	MULTILASER	18	79,85	1.437,30
31	11941 - Álcool Isopropílico	LT	IMPLASTEC	11	69,98	769,78
35	11945 - Cabo de Rede Cat 5E 100% Cobre. Caixa c/ 305m. ? Especificações: ? Tipo: Cabo LAN ? Ambiente de Instalação: Interno ? Ambiente de Operação: Não agressivo	UND	INTELBRAS	10	595,63	5.956,30
Total (R\$):						80.899,34

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 08 de Abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal - Pelo órgão Executor.

ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA -

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - Pela Contratante

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretária Municipal de Saúde - Pela Contratante

L A Do N Brito ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ 24.475.718/0001-00 -

Rep. Legal:

LEIDIVANIA ARAÚJO DO NASCIMENTO BRITO,

CPF: 045.354.854-70. Fornecedor 1.

Macaw Servicos e Empreendimentos LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: 39.999.540/0001-66-

Rep. Legal:

ELIABE MAIA DE OLIVEIRA

CPF: 054.808.084-43 - Fornecedor 2.

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira
Código Identificador:F7C3E532

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022

Rua Dr. Manoel Francisco de Melo, 500 – Centro
CNPJ 08.161.341/0001-50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2022**

No dia 23 (vinte e três) do mês de Março de 2022, no Município de Baía Formosa/RN, foi registrado os preços abaixo relacionados, para REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura aquisição de Material Esportivo os quais serão destinados para a realização de Práticas Esportivas nas diversas modalidades, contribuindo assim com a melhoria das atividades de atletismo/Esporte no âmbito do município de Baía Formosa/RN, resultante do **Pregão Eletrônico nº007/2022e Processo Administrativo nº25020002/22** para Sistema de Registro de Preços:

	DESCRIÇÃO	UNID.MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	KIT BANDEIRA PARA ESCANTEIO - Kit contendo 04 bandeirolas + 4 hastes + 4 molas com lanças em metal. As bandeiras em tecido sintético medindo 42x32 cm; hastes fabricadas em plástico resistente (SEP), reclinável/flexível, com sistema de molas de aço.	UND	002	R\$ 581,00	R\$ 1.162,00
003	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Bola revestida com microfibras, costurada da mão, com diâmetro entre 68 e 69 cm, pesando entre 410 e 440 g, com Prefeitura butil e miolo removível.	UND	012	R\$ 129,99	R\$ 1.559,88
004	REDE DE TRAVE - Rede medindo 7,5 de largura; 2,5 de altura; 0,85 MT de recuo superior e 2 MT de recuo inferior; na malha 15x15 cm; confeccionada no fio 4mm; material polietileno de alta densidade – 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V), na cor branca.	UND	004	R\$ 520,67	R\$ 2.082,68
005	KIT ARBITRO - Kit profissional com apito + Cartão árbitro + Bandeira xadrez de árbitro auxiliar de futebol. Contendo conjunto de cartões para árbitro de futebol, caderneta de couro sintético com marcadores de papel, lápis e par de cartões de PVC vermelho (01 UND) e amarelo (01 UND), 01 apito de plástico tipo FOX com cordão, apito profissional de plástico seguro tipo FOX sem bolinha com cordão de pescoço na cor do apito, com bocal de silicone, medindo 5x2 cm, na cor preta, 01 par de bandeira de nylon laranja e amarelo fluorescente, cabo de PVC de 54 cm com empunhadura emborrachada, medindo as bandeiras 45x37 cm, pesando 67 GR cada bandeira.	UND	004	R\$ 128,98	R\$ 515,92
007	REDE DE TRAVE - Rede confeccionada com fio 4mm na malha 12x12, medindo 3,00x2,20x0,40x1,00 MTS. Fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (nylon) 100% virgem.	UND	004	R\$ 192,00	R\$ 768,00